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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - XII 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	208.572,97
	223.725,20
	107,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	192.810,80
	219.769,69
	114,0

	 
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005) 
	X001
	15.762,17
	3.955,51
	25,1

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	7.211,86
	14.587,91
	202,3

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	7.211,86
	14.587,91
	202,3

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	 
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	10.632,40
	-



U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2025.g. prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 223.725,20 EUR. Najznačajnije povećanje prihoda poslovanja nastalo je zbog povećanja prihoda državnog proračuna, gradskog proračuna i vlastitih prihoda. Rashodi poslovanja u izvještajnom razdoblju ostvareni su u iznosu 219.769,69 EUR. Najznačajnije povećanje rashoda evidentirano je na rashodima za zaposlene i u manjem dijelu na materijalne rashode.U navedenom razdoblju nema ostvarenih prihoda od prodaje nefinancijske imovine, dok su rashodi za nabavu nefinancijske imovine ostvareni u iznosu od 14.587,91 EUR. Na povećanje rashoda za nabavu nefinancijske imovine utjecalo je povećanje rashoda za opremanje Centra. U ovom razdoblju ostvaren je višak prihoda poslovanja u iznosu od 3.955,51 EUR, slijedom čega je na kraju izvještajnog razdoblja ostvaren ukupni manjak prihoda i primitka u iznosu od 10.632,40 EUR.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6422
	Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine
	6422
	2.822,77
	3.639,02
	128,9



Prihodi od imovine u ovoj godini veći su u odnosu na prethodnu zbog potražnje zakupa prostora.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	18.537,60
	21.732,60
	117,2



Prihodi po posebnim propisima veći su u odnosu na prethodnu godinu zbog većeg broja posjećenosti publike na raznim kulturnim događajima kroz cijelu godinu (Novaljski trijatar, Novaljsko glazbeno ljeto, Kino projekcije te Kazalište, koncerti, kulturna baština, izložbe i sl.)

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6631
	Tekuće donacije
	6631
	8.000,00
	2.000,00
	25,0



Tekuće donacije u ovoj godini ostvarene su manje u odnosu na prethodnu godinu zbog manjih potreba.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	67
	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)
	67
	175.199,03
	185.848,35
	106,1



Prihodi iz nadležnog proračuna veći su zbog povećanja osnovice plaće i materijalnih prava zaposlenika.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	54.553,31
	69.747,15
	127,9



Povećanje u odnosu na prethodnu godinu je povećanje osnovice plaće te plaće za prosinac koji će se isplatiti u siječnju 2026.g.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja
	3232
	3.434,18
	5.075,84
	147,8



Usluge tekućeg i investicijskog održavanja veće su u odnosu na prethodnu godinu, a odnosi se na održavanje zgrade Centra.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3233
	Usluge promidžbe i informiranja
	3233
	3.997,45
	8.911,25
	222,9



Zbog povećanja održavanja kulturnih manifestacija povećala se potreba za oglašavanjem istih putem raznih medijskih i društvenih mreža i ostalih oblika promidžbe i informiranja publike.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3238
	Računalne usluge
	3238
	1.342,73
	2.003,37
	149,2



Uvećane su uvođenjem potrebe za održavanjem informatičkog sustava u Centru.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 
	3299
	2.491,86
	1.724,36
	69,2



Zbog smanjene potrebe za takvom vrstom rashoda smanjeni su izdaci u odnosu na prethodnu godinu.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3431
	Bankarske usluge i usluge platnog prometa
	3431
	477,80
	309,18
	64,7



Zbog prijelaza na Riznicu i zatvaranje računa smanjeni su troškovi.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4226
	Sportska i glazbena oprema
	4226
	388,25
	3.195,83
	823,1



Glazbena oprema povećana je u odnosu na prethodnu godinu zbog nabave miksete, zvučnika, bežičnih mikrofona i sl. te zbog potreba organiziranja kulturnih manifestacija na otvorenom.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4227
	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	4227
	6.471,82
	9.376,81
	144,9



Nabavljena je oprema za potrebe održavanja manifestacije na otvorenom i nabavljena je oprema za video nadzor zgrade i dvorišta.

Bilanca
Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	
	IMOVINA (šifre B002+1)
	B001
	37.118,62
	36.143,52
	97,4



Stanje s 31.12.2025.g. manje je u odnosu na početno stanje zbog amortizacije.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	02
	Proizvedena dugotrajna imovina (šifre '021 i 02921' + '022 i 02922' + '023 i 02923' + '024 i 02924' + '025 i 02925' + '026 i 02926')
	02
	16.443,20
	26.419,29
	160,7



Proizvedena dugotrajna imovine povećana je u odnosu na početno stanje zbog nabave opreme razne vrste (glazbena oprema, video nadzor i ostala oprema).

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	1
	Financijska imovina (šifre 11+12+13+14+15+16+17+19)
	1
	20.675,42
	9.724,23
	47,0



Zbog prijelaza na Riznicu prikazano je smanjenje, odnosno račun se zatvorio s 30.06.2025.g.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Stanje 1. siječnja
	Stanje 31. prosinca
	Indeks (%)

	922
	Rezultat - višak/manjak (šifre 9221-9222)
	922
	14.046,53
	3.414,13
	24,3



Prilikom korigiranja kapitalnih prijenosa sredstava rezultat je višak

Izvještaj o rashodima prema funkcijskoj klasifikaciji
Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	08
	Rekreacija, kultura i religija (šifre 081 do 086)
	08
	200.022,66
	234.357,60
	117,2



Povećanje je nastalo zbog ekonomskih pojava i kretanja na razini države kao što je inflacija odnosno rast općie razine cijena.

Promjene u vrijednosti i obujmu imovine i obveza
Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos povećanja
	Iznos smanjenja
	Indeks (%)

	9151
	Promjene u vrijednosti i obujmu imovine (šifre 91511+91512)
	9151
	0,00
	4.611,82
	-



Smanjenje je nastalo zbog smanjenja vrijednosti imovine (amortizacija).

Izvještaj o obvezama
Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja iznosi 0,00 € što znači da su sve podmirene.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	6.263,91
	-



Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja odnosi se na plaću za prosinac koji se isplaćuje u siječnju 2026.g.

